

2024年8月30日 株式会社UPDATER

再エネ100%の電気がアイドルの推し活に!

みんな電力、CoCoLo♡RiPPLeとのコラボプラン提供開始

世界の消費を変え、社会をアップデートする会社、株式会社UPDATER(所在地:東京都世田谷区、代表取締役: 大石英司)は再生可能エネルギーを用いた小売電気事業「みんな電力」において、SDGsアイドルCoCoLo♡ RiPPLe(ココロリップル)とコラボした家庭向け新プラン「CoCoLo♡ RiPPLeでんき」の販売を、本日2024年8月30



CoCoLo♡ RiPPLeでんきについて: https://minden.co.jp/personal/collab/cocolo-ripple/

1. 『CoCoLo♡ RiPPLeでんき』開始の背景

みんな電力のサービス開始以来、再生可能エネルギー100%^{※1}にこだわり、発電事業者のストーリーや想いを知って応援ができる「顔の見える電力」を提供してまいりました。電通の調査によると再生可能エネルギーへの認知度は60.3%、共感は48.9%と全項目の中で2番目に高い数字となっています。一方で実際にエネルギー分野でエシカル消費をしてみたいとの回答は若者ほど低く、16歳~39歳では20%台後半にとどまります^{※2}。

こうした中で「もっと再生可能エネルギーを身近に感じていただくためには」、「誰もが社会課題を自分ごととして考えられる世界を目指すには」と自問し、様々な取り組みを実施してきました。今回は「顔の見える電力」の特性を活かし、推し活を通じて再生可能エネルギーをもっと身近に感じてもらうべく『CoCoLo♡ RiPPLeでんき』を開始いたします。

マーケティングリサーチキャンプの調査によると「推し活をしている人」は10代が37.7%、20代が26.3%となっています**3。また協働するCoCoLo♡RiPPLeさまは、アイドルが持つ情報発信力を活かして、より多くの方々に「SDG s」を波及(ripple)させて持続可能な社会を目指すアイドルグループです。とくにメンバーの佐倉はるくさんは、環

境問題に関する発信に力を入れてこられました。環境問題に想いを持つCoCoLo♡RiPPLeさまとの協働により、 若者に身近な推し活の選択肢として顔の見える電力を提供することで、再生可能エネルギーへの興味関心が 高まることを期待しています。



※1 再生可能エネルギー由来の電気に、再生可能エネルギー指定の非化石証書の環境価値を組み合わせることで、再生可能エネルギー100%の電気を供給いたします(CO2排出量もゼロとなります)。

※2 引用: 電通、「エシカル消費 意識調査2022」を実施 | 株式会社 電通 | 2022年6月20日 |

https://www.dentsu.co.jp/news/release/2022/0620-010527.html

※3 引用: 約半数が「推し活」を認知。10代の4割近くが「推し活中」 | マーケティングリサーチキャンプ | 2023年12月10日 |

https://www.justsystems.com/jp/marketing-research/report/fa report-supporting-activities-20200630/

2. 『CoCoLo♡ RiPPLeでんき』概要

「CoCoLo♡ RiPPLeでんき」にお申し込みいただくと、太陽光、風力、水力、地熱、バイオマスでつくられる再生可能エネルギー100%**3 の電力をご利用いただけます。

それに加えて、毎月の電気料金の中から応援金として100円が、CoCoLo♡ RiPPLeさまへ支払われ、アイドル活動などに充てられます。本プランを利用することで、地球温暖化や気候変動への対策をしながら、推し活にも繋げることができます。

3. 『CoCoLo♡ RiPPLe』ご契約者特典

ご契約のお客様に、次の特典をご用意しています。

<申込特典>

「CoCoLo♡ RiPPLe直筆サイン入りデコチェキ」をプレゼント

<対象条件>

1か月以上応援してくださった方

<対象回数>

1回

<特典の受け取り>

特典対象者の方へみんな電力からメールを送信いたします。メールの案内に従ってお申し込みください。 特典は準備ができ次第順次発送いたします。



■株式会社UPDATERについて

2021年10月1日にみんな電力株式会社より社名変更。ソーシャル・アップデート・カンパニーとして、法人・個人向けに SXサービスを提供する。独自の特許ブロックチェーン技術を活用し、世界で初めて電力トレーサビリティを商用化した再エネ事業「みんな電力」は、国内トップクラスのプラットフォームとなっている。「顔の見えるライフスタイル」の実現のため、ウェルビーイング事業「みんなエアー」、エシカル調達事業「TADORi」などを展開。第4回ジャパンSDGsアワード内閣総理大臣賞、2021年度 NIKKEI 脱炭素アワードにおいてプロジェクト部門大賞など受賞歴多数。

株式会社UPDATER会社概要

所在地:東京都世田谷区三軒茶屋2-11-22 サンタワーズセンタービル8F

代表取締役: 大石 英司 設立: 2011年5月25日

資本金: 14億797万8千円(資本準備金:21億4217万8千円) ※2024年3月31日現在

事業内容: 脱炭素事業「みんな電力」ほかウェルビーイング、生物多様性等のSXサービスを展開

コーポレートサイト: https://www.updater.co.jp/

■本件のお問い合わせ先

<報道関係>

株式会社UPDATER 共創・コミュニケーション部 豊島・菊川

TEL: 03-6805-2228(受付時間 平日 11:00~15:00)

E-mail: <u>pr@minden.co.jp</u>